



Nasza Matka



Nr 6 (199) Czerwiec 2023 (rok 18) Miesięcznik Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Śmiłowicach

Gdzie jest Wasza wiara?

Pewnego dnia wsiadł ze swymi uczniami do łodzi i rzekł do nich: «Przeprawmy się na drugą stronę jeziora!» I odbili od brzegu. A gdy płynęli, zasnął. Wtedy spadł gwałtowny wicher na jezioro, tak że fale ich zalewały i byli w niebezpieczeństwie. Przystąpili więc do Niego i obudzili Go, wołając: «Mistrzu, Mistrzu, giniemy!» Lecz On wstał, rozkazał wichrowi i wzburzonej fali: uspokoiły się i nastąpiła cisza. A do nich rzekł: «Gdzie jest wasza wiara?» Oni zaś przestraszeni i pełni podziwu mówili nawzajem do siebie: «Kim właściwie On jest, że nawet wicherom i wodzie rozkazuje, a są Mu posłuszne». Łk (22-25)



Drogi Księżę Proboszczu,

w dniu Twoich urodzin pragniemy złożyć Ci serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa Bożego na każdy dzień życia. Niech Jezus Chrystus nieustannie obdarza Cię wszelkimi łaskami, wzmacnia Twoje powołanie i daje siły w prowadzeniu parafii. Oby poczucie satysfakcji z pełnionej posługi kapłańskiej nigdy Cię nie opuszczało, a działania duszpasterskie przynosiły obfite owoce. Wielu radosnych chwil, pozytywnego nastawienia i stałego podążania drogą Bożą ku świętości życzą Parafianie.



„Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa - Boże Ciało”

Przygotowując Kościół do Roku Eucharystii (2004 - 2005) Ojciec Święty Jan Paweł II napisał: "Na prośbę uczniów z Emaus, by pozostał "z" nimi, Jezus odpowiedział darem o wiele większym: przez Sakrament Eucharystii pozostał "w" nich. Przyjęcie Eucharystii jest wejściem w głęboką komunie z Jezusem (...)

Komunia eucharystyczna jest nam dana, byśmy "sycili się" Bogiem na tej ziemi w oczekiwaniu na pełne zaspokojenie w niebie".

Eucharystia była czczona już w pierwszych wiekach, a wyrazem szczególnej czci stało się odgradzanie ołtarza od wiernych specjalnymi zasłonami (welami). W mniejszych kościołach były one zastąpione poprzeczną deską, której pozostałością są dzisiejsze balaski.

Mimo, że pamiątkę ustanowienia Eucharystii przeżywamy każdego roku w Wielki Czwartek, to jednak w Kościele tradycyjnie Boże Ciało obchodzi się w czwartek po oktawie Zesłania Ducha Świętego. Jest to święto ruchome, wypada zawsze 60 dni po Wielkanocy.

Uroczystość Bożego Ciała - Najświętszego Ciała i Krwi Jezusa - wprowadzona została w wieku XIII. Po raz pierwszy świętowano ją w leżącym na terenie dzisiejszej Belgii mieście Liege (w 1247r.). Znaczny wpływ na rozpowszechnienie tej uroczystości miały cudowne objawienia, których świadkiem była przełożona klasztoru Augustianek - bł. Julianna de Retinne. Doznała ona widzeń, w których Chrystus miał zażądać ustanowienia odrębnego święta ku czci Najświętszej Eucharystii - w czwartek po niedzieli Trójcy Świętej. Po badaniach teologicznych biskup Robert i miejscowa kapituła katedralna święto to połączyli z procesją eucharystyczną.

Dzieje ustanowienia święta w Kościele są dość burzliwe, ostatecznie zostało ono zatwierdzone przez rzymskiego kardynała Hugo a w dużej mierze przyczynił się do tego archidiakon katedry w Liege - późniejszy papież Urban IV, który wprowadził to święto do Rzymu. Na ostateczną decyzję papieża i rozciągnięcie uroczystości Bożego Ciała na cały Kościół wpływ miał cud, który wydarzył się w Bolsena: podczas odprawiania Mszy św. , po Przeistoczeniu, trącony ręką kielich przechylił się i kilka kropel Chrystusowej Krwi wylało się na korporał - była to najprawdziwsza krew. Papież polecił złożyć korporał w relikwiarzu w katedrze w Orvieto, gdzie znajduje się on do dzisiaj.

Po śmierci papieża Urbana IV tradycja świętowania Bożego Ciała zaczęła zanikać, odnowili ją papieże Klemens V i Jan XXII, a za pontyfikatu Urbana VI uroczystość ta zyskała rangę jednego z najważniejszych świąt w roku liturgicznym i zaczęła się rozszerzać na kolejne kraje Europy. Niemal od początku świętu temu towarzyszyły procesje, podczas których w monstrancji niesiony jest Najświętszy Sakrament.

W Polsce Święto Bożego Ciała zostało wprowadzone po raz pierwszy w diecezji krakowskiej, później rozszerzyło się na pozostałe polskie diecezje. Najsilniejszym ośrodkiem kultu Bożego Ciała (od XV w.) stał się kościół pod tym wezwaniem w Poznaniu (warto poznać jego historię), który stał się ponadregionalnym sanktuarium eucharystycznym. Do roku 1955 obowiązywała także oktawa Bożego Ciała i choć została zniesiona przez papieża Piusa XII, to jednak na prośbę Episkopatu Polski zwyczaj obchodzenia oktawy został w naszym kraju zachowany, a Polska jest jednym >>>>>

z nielicznych państw, w których zwyczaj podążania w procesji do czterech ołtarzy przypada na czwartek po niedzieli Trójcy Świętej.

Uroczystość Bożego Ciała i udział w procesji eucharystycznej stanowi publiczne wyznanie wiary w realną obecność Jezusa Chrystusa pod postaciami Chleba i Wina oraz jest zaproszeniem Boga na ścieżki swojego życia. Papież Jan Paweł II, ogłaszając Rok Eucharystii, zachęcał nas do szczególnej modlitwy i adoracji Najświętszego Sakramentu: "Pozostawajmy długo na klęczkach przed Jezusem Chrystusem obecnym w Eucharystii, wynagradzając naszą wiarą i miłością zaniedbania, zapomnienie, a nawet zniewagi, jakich nasz Zbawiciel doznaje w tylu miejscach na świecie" ...

<http://www.fzspoznan.franciszkanie.net>

**„Tyś w Wieczerniku chlebem się stał,
Tyś nam Krew Swoją dał.
Ty chciałeś z nami jedno być, jednego Ojca czcić.**

**Pożywać chcemy Ciało Twe,
Krew Twoją chcemy pić.
W miłości spalać serca swe, na wieki z Tobą żyć.**

**Więc połącz wszystkich w jedno ciało,
Panie nasz.
Wlej w serca ludzi miłość trwałą,
Boże nasz”**

Maryja Wspomożycielka Wiernych

Zaufajcie Wspomożycielce, a zobaczycie, co to są cuda! -Mawiał św. Jan Bosko.

Życie księdza Bosko od początku było przepełnione Maryją. Jego mama Małgorzata, gdy się urodził, poświęciła go Błogosławionej Dziewicy. Gdy jako młody chłopak zaczynał naukę poleciła mu nabożeństwo do Matki. Natomiast w momencie wstępowania do seminarium powiedziała Jankowi: „Teraz polecam ci, żebyś do Niej całkowicie należał” - czytamy we *Wspomnieniach Oratorium*. W *Pamiętnikach Biograficznych* możemy natomiast przeczytać takie słowa ks. Bosko: „Maryja była zawsze moją przewodniczką”; „Dzięki Niej istnieje i rozwija się nasze Zgromadzenie”. Jan Bosko przesiąknięty był kultem maryjnym. Najpierw związany był on z Madonną Łaskawą w Castelnuovo (rodzinne okolice), potem Matką Bolesną, gdy przebywał w Moncucco, Łaskawą i Różańcową w Chieri, jak również Pocieszenia w Turynie. 25 listopada 1856 r. zmarła jego ziemską mama Małgorzata. Udał się wtedy do kościoła MB Pocieszenia, w którym jego mama lubiła się modlić. Odprawił tam za nią Mszę św. i powiedział do Maryi: „A teraz Ty musisz zająć puste miejsce. Matka jest koniecznie potrzebna w mojej dużej rodzinie... Powierzam Ci wszystkich moich chłopców. Opiekuj się nimi teraz i zawsze”.



>>>>>

Żywy Różaniec

Intencje Papieskie - Czerwiec 2023 – O zniesienie tortur

Módlmy się, aby wspólnota międzynarodowa podjęła konkretne działania, zmierzające do zniesienia tortur, zapewniając wsparcie ofiarom i ich rodzinom.

Matka Boża Codziennosci

W życiu księdza Bosko wyróżnia się trzy etapy rozwoju jego nabożeństwa do Matki Najświętszej. Najpierw różaniec, Anioł Pański, litanie. Potem kult Niepokalanej, związany z ogłoszeniem przez Piusa IX w 1854 dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. Trzecim etapem był kult Maryi Wspomożycielki Wiernych.

Ks. Bosko we *Wspomnieniach Oratorium* bardzo dokładnie opisał swój sen z 9 roku życia. Śniło mu się, że niedaleko domu na ogromnej łące zobaczył wielu chłopców. Jedni się bawili, a drudzy przeklinali. Janek rzucił się na nich z krzykiem i pięściami. Wtedy ukazał mu się piękny Mężczyzna, który kazał mu stanąć na czele gromady. „Nie biciem, ale łagodnością i miłością masz pozyskać twych swoich przyjaciół. Zaczynaj więc natychmiast pouczać ich o brzydocie grzechu i o szlachetności serca” – powiedział do Janka. Chłopiec był zmieszany, zadanie wydało mu się niemożliwe. „Kim jesteś, Panie, że nakazujesz mi rzeczy niemożliwe?” – zapytał, a Mężczyzna odpowiedział: „Właśnie dlatego, że wydają ci się niemożliwe, musisz uczynić je możliwymi przez posłuszeństwo i nabycie wiedzy”. „Gdzie, jakim sposobem mogę nabyć wiedzę?”. Mężczyzna obiecał, że da mu Mistrzynie. „Ja dam ci nauczycielkę, pod której pieczę możesz stać się mądry, a bez której wszelka wiedza zamienia się w głupotę”. Gdy Janek spytał, kim jest Mężczyzna, ten odparł: „Jestem Synem Tej, którą twoja mama uczyła cię pozdrawiać trzy razy dziennie”. Po chwili ujrzeli piękną Niewiastę. Przywołała go do siebie i kazała mu spojrzeć w kierunku, gdzie znajdowali się chłopcy. Janek ujrzął zamiast nich pełno zwierząt. Niewiasta rzekła: „Oto twoje pole, oto, gdzie masz pracować. Bądź pokorny, silny, wytrzymały, a to, co w tej chwili dzieje się ze zwierzętami, ty masz uczynić dla moich dzieci”. Po chwili zwierzęta zmieniły się w łagodne baranki. Janek nie rozumiał, co się dzieje. Piękna Pani powiedziała mu, że wszystko zrozumie w swoim czasie.

Wspomożycielka

Przyszły święty bardzo mocno ufał w orędownictwo Maryi. Gdy latem 1854 r. w Turynie wybuchła epidemia cholery. Burmistrz zwrócił się z apelem do odważnych. W książce Teresio Bosco *Dominik Savio* czytamy: „Ksiądz Bosko zebrał swoich pięciuset chłopców i powiedział do nich: - Burmistrz zwrócił się z pewnym apelem do odważnych. Jeśli któryś z was okaże się gotowym i zdolnym wyjść ze mną do miasta, aby nieść pomoc chorym na cholere, mogę was zapewnić w imieniu Matki Bożej, że żaden z was nie zachoruje. Jest tylko koniecznym, aby każdy był w stanie łaski i miał przy sobie Jej medalik. Tego wieczora na ochotnika zgłosiło się dwudziestu czterech chłopców. Pomiędzy nimi był także Dominik Savio”. Żaden z chłopców nie zachorował.

Gdy 8 grudnia 1854 roku Pius IX ogłosił dogmat o Niepokalanym Poczęciu, Dominik Savio tego dnia podszedł do ołtarza Matki Bożej w turyńskim kościele i poświęcił się Matce Bożej w modlitwie: „O Maryjo, Tobie oddaję moje serce. Spraw, aby zawsze pozostało Twoim. Jezu i Maryjo, bądźcie zawsze moim przyjaciółmi. Lecz proszę Was, pozwólcie mi raczej umrzeć, niż gdybym miał nieszczęście popełnić choć jeden grzech” - wspomina w książce *Dominik Savio* Teresio Bosco. Dominik Savio i wielu innych chłopców rozpoczynało i kończyło każdy ze swoich obowiązków słowami zwróconymi do Matki Bożej: „<<Maryjo, pomóż mi. Stolico Mądrości, módl się za mnie>>”. Dokładnie tak, jak Jan Bosko kończyło i zaczynał swoją pracę na polu modlitwą do Matki Bożej” - czytamy w *Rozmowach o księdzu Bosko*.

>>>>>

INTENCJE MSZALNE

Czerwiec 2023

Czwartek	1 czerwca	Piątek	16 czerwca
18 ⁰⁰	O powołania	18 ⁰⁰	
Piątek	2 czerwca	Sobota	17 czerwca
18 ⁰⁰		18 ⁰⁰	R. Bielaszewski
Sobota	3 czerwca	Niedziela	18 czerwca
18 ⁰⁰	R. Gierlotka	11 ZWYKŁA	
Niedziela	4 czerwca	8 ⁰⁰	R. Kurpas
Trójcy Św.		10 ⁰⁰	R. Hanus
8 ⁰⁰	R. Kurpas	14 ³⁰	R. Nowak
10 ⁰⁰	R. Nawrocki	Poniedziałek	19 czerwca
14 ³⁰	Za ++ Franciszka Kądzioła żonę Czesławę i ich rodziców	8 ⁰⁰	
Poniedziałek	5 czerwca	Wtorek	20 czerwca
8 ⁰⁰		8 ⁰⁰	
Wtorek	6 czerwca	Środa	21 czerwca
8 ⁰⁰	R. Szuster	8 ⁰⁰	
Środa	7 czerwca	Czwartek	22 czerwca
8 ⁰⁰		18 ⁰⁰	
Czwartek	8 czerwca	Piątek	23 czerwca
Boże Ciało		18 ⁰⁰	
8 ⁰⁰		Sobota	24 czerwca
10 ⁰⁰	Za + Krystynę Trocką w 1 rocz. śm.	18 ⁰⁰	R. Nowak
Piątek	9 czerwca	Niedziela	25 czerwca
18 ⁰⁰		12 ZWYKŁA	
Sobota	10 czerwca	8 ⁰⁰	R. Hopa
18 ⁰⁰	R. Grzesiczek	10 ⁰⁰	R. Kuś
Niedziela	11 czerwca	14 ³⁰	R. Kędzia
10 ZWYKŁA		Poniedziałek	26 czerwca
8 ⁰⁰	R. Piwko	8 ⁰⁰	
10 ⁰⁰	R. Bielaszewski	Wtorek	27 czerwca
14 ³⁰	R. Kędzia	8 ⁰⁰	
Poniedziałek	12 czerwca	Środa	28 czerwca
8 ⁰⁰		8 ⁰⁰	
Wtorek	13 czerwca	Czwartek	29 czerwca
8 ⁰⁰	Fatimska	18 ⁰⁰	Za + ks. prob. Piotra Jarzabka
Środa	14 czerwca	Piątek	30 czerwca
8 ⁰⁰		18 ⁰⁰	
Czwartek	15 czerwca		
18 ⁰⁰			

HARMONOGRAM SPRZĄTANIA KOŚCIOŁA

Czerwiec 2023 – Sierpień 2023

Sobota 10 czerwiec 2023	Krenczyk Irena
	Pawelczyk Pelagia
	Fojt Barbara
Sobota 24 czerwiec 2023	Lebek Sylwia
	Lebek Marek
	Zbroja Agnieszka
Sobota 8 lipiec 2023	Krzepina Ryszarda
	Suchanek Marzanna
	Siemieńska Dorota i Melania
Sobota 22 lipiec 2023	Polok Anna
	Świerczyńska Małgorzata
Sobota 5 Sierpień 2023	Kędzia Irena
	Majowska Dorota
	Kamińska Gabriela

Jeżeli danej grupie podany termin nie odpowiada to proszę zamienić się między grupami we własnym zakresie (pełny harmonogram obejmujący wszystkie grupy znajduje się w gablotce z ogłoszeniami parafialnymi)

c.d. Święty Jan Bosko wiedział, że papież Pius VII szczególną czcią darzył Wspomożycielkę Wiernych. W 1815 roku ustanowił liturgiczne święto na dzień 24 maja. Dla samego księdza Bosko punktem zwrotnym był sen o dwóch kolumnach z 1862 roku. Na jednej znajdowała się Hostia z napisem: „Ocalenie wierzących”, a na drugiej figura Niepokalanej, która była ozdobiona napisem: „Wspomożenia Wiernych”.

"Wszystko zaczyna się od Zdrowaś Maryjo"

Jan Bosko zanim podjął się jakiegoś dzieła zaczynał od „Zdrowaś Mario”. W 1864 roku rozpoczął w Turynie budowę sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki na Valdocco. W 1866 roku po ostatniej podróży po Hiszpanii, powiedział: „Wszystko jest dziełem Matki Bożej. Wszystko wywodzi się ze słów Zdrowaś Maryjo, wypowiedzianych już w wieku chłopięcym, z gorliwością i czystą intencją.” - pisze w *Rozmowach o ks. Bosko Teresio Bosco*.

Krótko przed śmiercią 8 grudnia 1887 roku powiedział: „Aż dotąd szliśmy pewną drogą. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że prowadzi nas właśnie Maryja”. W jednym z kazań rekolekcyjnych w Lanzo w 1871 roku stwierdził, że „dopiero w niebie poznamy ze zdumieniem jak wiele dobrego uczyniła dla nas Najświętsza Maryja Panna... i za to będziemy Jej dziękować przez wszystkie wieki wieków” - czytamy w *Pamiętnikach Biograficznych*.

Swoich chłopców niejednokrotnie zachęcał do wzywania orędownictwa Maryi. Przypominał im: „Jest prawie niemożliwą rzeczą iść do Jezusa bez pośrednictwa Maryi” - możemy przeczytać w *Myślach ks. Bosko na każdy dzień roku*.

Maryjo, Wspomożenie Wiernych, módl się za nami!

Pasztet z cukinii

Składniki:

- 1 kg cukinii (3 średnie sztuki)
- 1 cebula
- 1 marchewka
- 3 ząbki czosnku
- 4 łyżki oliwy
- 3/4 szklanki bułki tartej
- 5 łyżek kaszy manny
- 4 łyżki posiekanej natki pietruszki
- 3 jajka



- sól, pieprz, po 1 łyżeczce papryki w proszku, kurkumy, suszonego oregano.

Wykonanie:

Cukinię umyć, osuszyć, przyciąć na końcach, zetrzeć na tarce o dużych oczkach. Cebulę obrać i również zetrzeć na tarce ale o małych oczkach. Cukinię i cebulę umieścić w większej misce, dodać 2 łyżeczki soli i wymieszać. Odstawić na około pół godziny, aż cukinia puści soki. Następnie wyłożyć ją na sito i bardzo dokładnie odsączyć (dociskać dłonią aby pozbyć się jak największej ilości soków). Do odcisniętej cukinii dodać obraną i drobno startą marchewkę, przeciśnięty przez praskę czosnek, oliwę, bułkę tartą, kaszę manny, natkę pietruszki i jajka. Doprawić pieprzem, papryką, kurkumą oraz oregano i dokładnie wyrobić. Piekarnik nagrzać do 180 stopni C. Masę z cukinii wyłożyć do małej keksówki wyłożonej papierem do pieczenia, uklepać, wyrównać łyżką. Wstawić do piekarnika i piec bez przykrycia przez ok. 1 godzinę i 15 minut (lub nieco dłużej, do zrumienienia). Całkowicie ostudzić. SMACZNEGO!!!

☺ Kącik humoru ☺

Na zakończenie roku szkolnego dyrektorka zwraca się do uczniów:

- Życzę wam przyjemnych wakacji, dużo radości i żebyście we wrześniu wrócili do szkoły mądrzejsi.

- Nawzajem - odpowiada młodzież.

Czemu Jasiu wrzucił budzik do rzeki?

Bo chciał zobaczyć jak płynie czas.

Jasio widzi jak jego mama maluje się kosmetykami. Jasio się pyta:

- A po co to robisz?

- By ładnie wyglądać

- A kiedy to zaczniesz działać?

Nauczyciel do Jasia:

- Za karę napiszesz: "Będę sam odrabiał lekcje", a mama podpisze to 100 razy.

Dwie panie rozmawiają o swoich dzieciach:

- Ten wasz Jasio, to już dziesięć lat uczy się grać na trąbce. Czy odniósł już jakieś sukcesy?

- Tak, nawet międzynarodowe.

- Ooo! Naprawdę?

- Tak. Przez niego już dwie rodziny uciekły do Niemiec.

Na matematyce Jasio odpowiada:

- Przez trzy dowolne punkty można przeprowadzić jedną prostą.

Nauczyciel łapie się za głowę. Jasio orientuje się, że się pomylił i wyjaśnia:

- Oczywiście, o ile ta prosta będzie odpowiednio gruba!

Wierzę w Ducha Świętego

683 "Nikt... nie może powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: <<Panem jest Jezus>>" (1 Kor 12, 3). "Bóg wysłał do serc naszych Ducha Syna swego, który woła: Abba, Ojczy!" (Ga 4, 6). Poznanie wiary jest możliwe tylko w Duchu Świętym. Aby pozostać w jedności z Chrystusem, trzeba najpierw zostać poruszonym przez Ducha Świętego. To On wychodzi naprzeciw nas i wzbudza w nas wiarę. Mocą naszego chrztu, pierwszego sakramentu wiary, życie, które ma swoje źródło w Ojcu i zostaje nam ofiarowane w Synu, jest nam udzielane wewnątrz i osobowo przez Ducha Świętego w Kościele:

Chrzest udziela nam łaski nowego narodzenia w Bogu Ojcu, za pośrednictwem Jego Syna w Duchu Świętym. Ci bowiem, którzy noszą Ducha Bożego, są prowadzeni do Słowa, to znaczy do Syna; Syn przedstawia ich jednak Ojcu, a Ojciec udziela im niezniszczalności. Bez Ducha nie można więc widzieć Ojca, a bez Syna nikt nie może zbliżyć się do Ojca, ponieważ Syn jest poznaniem Ojca, a poznanie Syna Bożego dokonuje się przez Ducha Świętego.

684 Duch Święty przez swoją łaskę pierwszy wzbudza naszą wiarę i udziela nowego życia, które polega na tym, abyśmy znali "jedynego prawdziwego Boga oraz Tego, którego posłał, Jezusa Chrystusa" (J 17, 3). Jest On jednak ostatni w objawieniu Osób Trójcy Świętej. Św. Grzegorz z Nazjanzu, "Teolog", wyjaśnia ten rozwój pedagogią Boskiego "zstępowania":

Stary Testament głosił wyraźnie Ojca, Syna zaś bardzo niejasno. Nowy objawił Syna i pozwolił dostrzec Bóstwo Ducha. Teraz Duch mieszka pośród nas i udziela nam jaśniejszego widzenia samego siebie. Nie było bowiem rzeczą roztropną głosić otwarcie Syna, gdy nie uznawano jeszcze Bóstwa Ojca, i dodawać Ducha Świętego jako nowy ciężar, jeśli można użyć nieco śmiałego wyrażenia, kiedy jeszcze Bóstwo Syna nie było uznane... Jedynie na drodze postępu i przechodzenia "od chwały do chwały" światło Trójcy Świętej zajaśnieje w pełniejszym blasku.

685 Wierzyć w Ducha Świętego oznacza wyznawać, że Duch Święty jest jedną z Osób Trójcy Świętej, współistotny Ojcu i Synowi i "z Ojcem i Synem wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę". Dlatego zagadnienie Boskiej tajemnicy Ducha Świętego znalazło się już w "teologii" trynitarniej. Tutaj będzie chodziło o miejsce Ducha Świętego w "ekonomii" Bożej.

686 Duch Święty działa z Ojcem i Synem od początku aż do wypełnienia zamysłu naszego zbawienia. Dopiero jednak w "czasach ostatecznych", zapoczątkowanych odkupieńczyim Wcieleniem Syna, zostaje On objawiony i udzielony, uznany i przyjęty jako Osoba. Wtedy Boski zamysł, zrealizowany w Chrystusie, "Pierworodnym" i Głowie nowego stworzenia, będzie mógł urzeczywistnić się w ludzkości przez wylanie Ducha Świętego jako Kościół, komunie świętych, odpuszczenie grzechów, zmartwychwstanie ciała, życie wieczne.

747 Duch Święty, którego Chrystus - Głowa Ciała - wylewa na swoje członki, buduje, ożywia i uświęca Kościół, będący sakramentem komunii Trójcy Świętej i ludzi.

Z K A T E C H I Z M U K O Ś C I O Ł A K A T O L I C K I E G O

BIULETYN PARAFIALNY

RZYMSKOKATOLICKIEJ PARAFII p.w. M. B. Częstochowskiej

Redaktorzy: Ks. Proboszcz Antoni Cebula SDS, Sylwia i Marek Lebek

Adres redakcji: ul. Jesionowa 11, 43-190 Mikołów Śmiłowice, tel.: (032) 226 14 65

E-mail: smilowice@katowice.opoka.org.pl

strona internetowa: www.parafia-smilowice.katowice.opoka.org.pl

(Pismo przeznaczone na wewnętrzny użytek parafii)

Nr konta naszej parafii w Mikołowskim Banku Spółdzielczym:

90 8436 0003 0000 0026 8112 0001